ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

────────

        Số:         /UBND-KT

V/v một số nội dung về đất đai đối
với khu vực có điều kiện kinh tế -

xã hội khó khăn, vùng có điều kiện
kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

─────────────────

        Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

                                              Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
1901/STNMT-CCQLĐĐ ngày 10/6/2024 về việc triển khai thực hiện kiến nghị
của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh qua báo cáo giám

sát về nhà ở, đất ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh; về nội dung
này, sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như  sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc UBND

các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện các nội dung về đất đai theo
thẩm quyền, nhất là việc giao đất cho người dân không có nhà ở, đất ở thuộc
vùng có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội
đặc biệt khó khăn theo quy định pháp luật; chủ động tham mưu đề xuất UBND
tỉnh có văn bản kiến nghị các cơ quan Trung ương hướng dẫn cụ thể đối với
những nội dung vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện theo quy định.

Yêu cầu các thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực
hiện./.

                                                                                         KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- BTT MTTQVN tỉnh;
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Các Sở: XD, TC;

- CVP UBND tỉnh;
- TTPVHCC tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K13, K16.

                            Nguyễn Tuấn Thanh

11 06
4395